

Dnr KS 2021/0471

Att: Registrator
Danderyds kommun
Box 66
182 05 Djursholm

Synpunkter på Förslag till Klimatanpassningsplan 2022-31, Danderyds kommun, KS 2021/0471.

Danderyds Villaägareförening, DVÄF omfattande V:a Danderyd och Enebyberg, ser med tillfredsställelse på att en handlingsplan för klimatanpassningarna upprättas. För vårt intresseområde, villaboendet, har klimatförändringarna många implikationer. Länsstyrelsens i AB län kartläggning, som visar att nästan hälften av kommunens småhus drabbas av översvämning vid ett 100-årsregn, ger anledning till eftertanke och åtgärder.

Som påpekas i förslaget är fastighetsägarens ansvar för sin egendom en viktig utgångspunkt. Fastighetens läge och effekter av samhällets åtgärder kan dock vara helt avgörande för hur en fastighet berörs av klimatförändringarna. Befintliga fastigheter kan inte flytta, så det är viktigt att kommunen känner ett ansvar för befintliga fastigheter såväl i kommunal som i privat ägo. Klimatet drabbar ju inte punktvis utan är en effekt av ett större sammanhang såsom översvämningar, grundvattennivåer, stormar etc. DVÄF finner därför de karteringar som redovisas mycket värdefulla och ser gärna en återkommande uppdatering av detta underlag.

DVÄF ser gärna att klimatanpassningsåtgärder enligt handlingsplanen arbetas in i översiktsplanen i relevanta delar framöver. Att kommunen i den fysiska planeringen ska "ta hänsyn" till klimatanpassningen finner vi för svagt och menar att den fysiska planeringen faktiskt ska bidra till anpassningen.

I avsnittet Ansvar och roller sägs att kommunen inte har det planlägningsansvar som krävs för att neka bygglov till uppenbart olämplig bebyggelse om befintlig detaljplanen medger det. Vi föreslår att kommunen ajourhåller sina detaljplaner så att risken för tredje man åtminstone undanröjs.

Bland kommunens förutsättningar nämns den stora förekomsten av hårdgjorda ytor. DVÄF bedömer att parker och gröna ytor inte är tillräckliga för att kompensera och skydda inför skyfall. Vi föreslår att en avasfalteringsplan upprättas för de ytor som kommunen har rådighet över i parker och på andra allmänna platser.

DVÄF instämmer i förslagets skrivning om gröna ytor som viktiga för utjämning av vattenmassor vid skyfall. Då blir det också viktigt att vårda kommunens parker och grönremsor tex i form av vägrenar med träd. Dessa har funnits från anläggandet trädgårdsstaden tex Nora. Att då bara hugga ned fullvuxna träd, som på Noragårdsvägen, utan att ersättningsplantera, inte bara förstör karaktären av trädgårdsstaden, utan också klimatbalansen med tanke på hur mycket vatten ett träd omsätter.

Kartläggningen av potentiellt förorenade område är värdefull och bör fullföljas och följas upp med sanering eller annan lämplig åtgärd.

DVÄF vill påminna om att det är bråttom - tiden till 2031 är kort och en något tydligare prioritering och tidsättning av olika åtgärder vore värdefull. Rubriken till kap 4 är svår att förstå men antyder någon tanke om karaktären på åtgärder som ska genomföras. En tidplan för dessa stegvisa åtgärder vore värdefull.

För övrigt hänvisar vi till de mera utvecklade ståndpunkterna som Danderyds Villaägareförening och Naturskyddsföreningen i Danderyd framfört avseende Miljö- och klimatprogram 2030 för Danderyds kommun (Referens KS 2019/0120) (september 2020) (ff a kring de olika ekosystemen och deras interaktion).

Yttrande avgivet 2022-03-29 av Danderyds Villaägareförening

Anita Enflo, ordf.

Myrna Smitt, vice ordförande

Skiljevägen 27
182 56 Danderyd
Tel 0705 21 48 24
e-ost anita.enflo@gmail.com